- 160 Non est ergo vera illa maxima. Et ratio est. [Nam ad sentiendum requiritur obiecti applicatio, ut immutet sensum per species]; [haec] autem [immutatio] non impedit quod obiectum sit contiguum organo sensus. Et haec sententia est communior, quam insinuat D. Thomas, *1 p., q. 78, a. 3, ad 4*; et in *2, d. 2, q. 2, a. 2, ad <5>*; ⁵²³ et hic, *165 lect. 14*; ⁵²⁴ Caietanus, hic; ⁵²⁵ [Albertus, *Summa de homine, tract. De tactu, q. penultima*; ⁵²⁶ et *2 De Anima, tract. 3, cap. 1*; ⁵²⁷ Durandus], in *2, d. 13, q. 2, a. n.º 10*. ⁵²⁸

5 Ex quo colligitur.

- [1.º], esse falsam illam differentiam inter tactum et gustum
170 respectu aliorum sensuum, quia neque in his duobus sensibus est necessarium medium intrinsecum, ut patet ex dictis, ⁵²⁹ neque in omnibus aliis tribus est semper necessarium medium extrinsecum, ut patet ex dictis, ⁵³⁰ neque hi tantum tres sensus possunt sentire per medium extrinsecum, nam etiam tactus potest sentire calorem rei absentis, et immutari ab
175 igne per aerem, v.g.

Quod si dicas quod tunc etiam immutatur per medium intrinsecum, hoc falsum esse patet, quia cutis percipit calorem intra aquam et ignem, et tamen est medium extrinsecum.

- Item, non salvatur differentia posita, [nam] visus etiam videt
180 cum intrinseco medio, simul cum extrinseco. Gustus vero, quia sapor non est qualitas activa, forte numquam immutatur per medium extrinsecum, nisi aer, qui est in poris linguae, dicatur medium extrinsecum.

Adde quod non est proprium istorum duorum sensuum sentire per medium intrinsecum, nam etiam id habet auditus et visus.

- 185 6 *Resolutio*.—2.º colligitur quam veritatem habeat illa maxima: “Sensibile supra sensum non causat sensationem”. ⁵³¹ Nam si intelligatur quod obiectum sensibile inhaerens organo sensus non causat sensationem et sentitur ab illo, propositio est vera; et in auditu, olfactu et gustu patet, quia sensibilia istorum sensuum non sunt apta ad inhaerendum organo

pertingit (Ib.) L. 160-1 Nam... species (Ib.) L, om. P. 162 haec L, hanc S. 162 immutatio L, immutationem S. 164 5] 4 SL. 165-6 Albertus... Durandus (Ib.) L, om. S. 165 Summa L, Serm. (!) V.

5 171 ut... dictis om. L. 174 absentis S, distantis (III 27, 6) L. 174-5 ab igne om. L. 175 v.g. om. L. 175 aerem add. aut corpus aliquod (Ib.) L. 176 per om. L. 179 nam (III 27, 6) L, om. S. 183 sensuum] sensus S.

⁵²³ correxi: S ad 4

⁵²⁴ De an. II, lect., 14, n.

418 ⁵²⁵ De an. II, c. 9, n.

244: o. c. (ed. Coquelle), t. 2, pp. 226 sq.

⁵²⁶ q. 33, a. 3: o. c., t. 35, p. 290